
ipro-ess000toc31)(7-)9i - 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO   I 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar ;Rubrica: .—...................._......... 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Registro de Preços Eletrônico - 007/2024 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - Registro de preços para futura e eventual construção de reservatórios de pequeno porte com estrutura em concreto 
armado e reservatório em poliéster reforçado com fibra de vidro em diversas ocalidades no município de Bom Lugar/MA - 
Quantidade: 1 Serviço - Valor Referência: 1.186.575,48 
Fornecedor Situação Valor Total 

G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (41.274.50510001-21) AOILd,cddo em: 1104/2024 - 15:46:29 - Por: JOSÉ ERIVANE 890.050.32 
DA S;LVA LAGO 

40 11•1": 
JOSÉ E" Ir NE DA SILVA LAGO 

A aridade Competente 

mime panci A autenticidade do documento pode ser verificada no se https.livalidaarquivo.purtaldecompraspublicas.cormor 

COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas aro 11/04/2024 às 1545:43. 
PUBLICAS Código verificador. 875EAB 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇ '4 Jhrir2. cr?" 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNIC :-' 

A Secretaria Municipal de Obras de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do 
secretário municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 
071/2023, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 20 de setembro de 2023 considerando o 
inteiro teor dos autos do processo administrativo n°0801003/2024, que deu origem a licitação 
na modalidade Pregão eletrônico n° 007/2024, cujo objeto trata do Registro de preços para 
futura e eventual construção de reservatórios de pequeno porte com estrutura em concreto 
armado e reservatório em poliéster reforçado com fibra de vidro em diversas localidades no 
município de Bom Lugar / MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo 
licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos 
itens, valores global, total e data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 41.274.505/0001-21 

ENDEREÇO: RUA DO SOL, N° SN, CENTRO, MIRANDA DO NORTE - MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS GUSTAVO PAIVA DIAS 

CPF: 079.984.853-02 

Adjudicado em 11 de abril de 2024. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID V. GLOBAL V. TOTAL 

1 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONSTRUÇÃO 
DE RESERVATÓRIOS DE 
PEQUENO PORTE COM 
ESTRUTURA EM 
CONCRETO ARMADO E 
RESERVATÓRIO EM 
POLIÉSTER REFORÇADO 
COM FIBRA DE VIDRO EM 
DIVERSAS LOCALIDADES 
NO MUNICÍPIO DE BOM 
LUGAR/MA 

1 Serviço R$ 890.050,32 R$ 890.050,32 

VALOR TOTAL: R$ 890.050,32 

Valor total global: R$ 890.050,32 (oitocentos e noventa mil e cinquenta reais e trinta e dois 

centavos). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 11 de abril de 2024. 

JOSÉ E ANE DA SILVA LAGO 

SECRETÁRÍO MUNICIPAL DE OBRAS 



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO - 
ADJUDICAÇÃO: 007/2024 

Fr cesso;1 4C  jO14, 

RESULTADO DE DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO cr 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00712024:__ 

A Secretaria Municipal de Obras de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do secretário 
municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 071/2023, estabelecida 
pelo Gabinete da Prefeita em 20 de setembro de 2023 considerando o inteiro teor dos autos do processo 
administrativo n° 0801003/2024, que deu origem a licitação na modalidade Pregão eletrônico n ° 007/2024, 
cujo objeto trata do Registro de preços para futura e eventual construção de reservatórios de pequeno 
porte com estrutura em concreto armado e reservatório em poliéster reforçado com fibra de vidro em 
diversas localidades no município de Bom Lugar / MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do 
processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, 
valores global, total e data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 41.274.505/0001-21 
ENDEREÇO: RUA DO SOL, N° SN, CENTRO, MIRANDA DO NORTE - MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS GUSTAVO PAIVA DIAS 
CPF: 079.984.853-02 
Adjudicado em 11 de abril de 2024. 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID V. GLOBAL V. TOTAL 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL 
CONSTRUÇÃO DE 
RESERVATÓRIOS DE 
PEQUENO PORTE COM 

1 
ESTRUTURA EM 
CONCRETO ARMADO E 1 Serviço R$ 890.050 32 

' 
R$ 

890.050,32 
RESERVATÓRIO EM 
POLIÉSTER REFORÇADO 
COM FIBRA DE VIDRO EM 
DIVERSAS LOCALIDADES 
NO MUNICÍPIO DE BOM 
LUGAR/MA 

. 
VALOR TOTAL.

R$ 
890.050,32 

Valor total global: R$ 890.050,32 (oitocentos e noventa mil e cinquenta reais e trinta e dois centavos). 
Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 11 de abril de 2024. 

JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/04/2024 15:36:13 - IP com n°: 192.168.1.179 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2414 

ie e 11 .A.a. • • si 


